7 СЕДМИ ЧАС ПО ВЛАШКИ ЈАЗИК
NEGATSII TU LIMBA ARMÃNEASCÃ  - НЕГАЦИЈА ВО ВЛАШКИОТ ЈАЗИК
	Negatsia tu limba armãneascã s-adarã cu zborlu «nu» di ninti a verbului.


Негацијата во влашкиот јазик се прави со зборот “не” пред глаголот.

I. Bagã li frazili tu formã negativã.

     1. Costa easti Machidon.         


 ________________________________.

     2. Vanghel easti avucat.



 ________________________________.

     3. Pãrintsãlji al Costa suntu Vãrgãri.


 ________________________________.

     4. Nicuchira al Caracota easti Armãnã.

 ________________________________.

     5. Costa zburashti italicheashti.


 ________________________________.

1. Стави ги речениците во негативна форма!

1. Коста е Македонец.



________________________________.
2. Вангел е адвокат.



________________________________.
3. Родителите на Коста се Бугари.

________________________________.
4. Сопругата на Каракота е Влаинка.

________________________________.
5. Коста зборува италијански.


________________________________.
II.Completeadzã li frazili cu zboarãli: zburãshtsã, achicãsim, achicãseashti, avem, voi.
1. Io achicãsescu, ma el nu_______________.

2. Voi avets, ma noi nu_________.

3. Tini __________ , ma ea nu zburashti.

4. Eali vor, ma io nu________.

5. Noi nu ______________ , ma elji achicãsecscu.
2. Пополни ги речениците со зборовите: зборуваш, разбираме, разбира, имаме, сакам. 

1. Јас разбирам, но тој не  ______________.

2. Вие имате, но ние _____________.

3. Ти ____________, но таа не зборува.

4. Тие сакаат, но јас не _____________.

5. Ние не _____________, но тие разбират.

III. Completeadzã li frazili cu formili tsi corespondeadzã: au, zburãscu, nu au, nu zburãscu.
1. Io __________italicheashti, ma ___________ multu ghini armãneashti.

2. Anghela shi Elena _________un udã, ma ____________ televizor.

3. Пополни ги речениците со формите што одговараат: имаат, зборувам, немаат, не зборувам.
1. Јас ______________ италијански, но ________________многу добро влашки.

2. Ангела и Елена ___________ една соба, но _____________ телевизор. 
Forma negativã di verbili reflexivi: 
 
Io nu mi chiaptin dixeara.







Voi nu vã dutsets la contsertul.
                                                                           Elji nu nã ved.
